ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Ofício n.º 033/2015-CMA       Acari/RN, 18 de maio de  2015.

Excelentíssimo Senhor Representante do Ministério Público

Por meio deste, solicitamos de Vossa Excelência que seja apurado junto ao

Poder Executivo local, os motivos pelos quais não há previsão de vagas no edital de

seleção de nº 002/2015, para os cargos da secretaria de obras, tendo em vista que é

no citado setor em que se encontra a maior quantidade de funcionários contratados por

meio de empresa interposta.

Ressaltamos na oportunidade que, não estamos nos desincumbindo de

nossa atribuição de fiscalização, mas sim procurando exerce-la de maneira mais

célere, tendo em vista a urgência de providências no caso em tela.

Sem mais para o momento na oportunidade, apresentamos votos de alta

estima e consideração.

Atenciosamente,

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Mariano Paganini Lauria
Promotor de Justiça
Acari-RN